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Në bazë të nenit 17 shkronja o) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenit  14, 18  dhe 24  të Ligjit Nr. 04/L-071 për Sistemin e Adresave, nenin 37 paragrafi 1 nënparagrafi 1.15, nenit 46 paragrafi 2 nënparagrafi 2.5 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.16-126211 të 06.11.2014 i ndryshuar dhe plotësuar me 01.Nr.016-28448 të datës 22.03.2018,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë: 23.02.2023, miratoi këtë:

V E N D I M
Për emërimin  e Komisionit për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave në procesin e  Emërtimit të Rrugëve dhe Numrimit të Adresave për territorin e Komunës së Gjilanit

1. EMËROHET Komisioni  për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave në procesin e  emërtimit të rrugëve dhe numrimit të adresave për territorin e Komunës së Gjilanit, me këtë përbërje:
1.1. Bujar Nevzadi, 
1.2. Blerim Haziri, 
1.3. Sami Ahmeti,
1.4. Venhar Murati,
1.5. Fatlume Latifi, Zyra e Kryetarit
1.6. Albion Hyseni, shoqata e familjeve të dëshmorëve,

1.7. Arieta Maka (Shoqëria civile). 
2. Detyrë e Komisionit nga pika një  (1)  e këtij vendimi është që të bëjë organizimin, grumbullimin  dhe shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave të qytetarëve në procesin e emërtimit të rrugëve dhe numrimit të adresave në territorin e Komunës së Gjilanit.
3. Komisioni për punën e vetë raporton para Kuvendit të Komunës.
4. Komisioni i formuar si në pikën një (1) të këtij vendimi nuk kanë të drejtë të ndërhyj në emërtimet e ish Komisionit për emërtimin e rrugëve dhe numrimit të adresave për territorin e Komunës së Gjilanit e për të cilat nuk ka kërkesë apo ankesë.
5. Komisioni për shqyrtimin e ankesave do të hartoj dhe miratoj kriteret e mbrendshme për punën e vet dhe të bashkpunojë ngusht edhe me ish Komisionin
6. Komisioni për punën e vetë do të kompenzohet me vendim të veçant.
7. Për zbatimin e këtij vendim kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, ndërsa për inpemplementimin e tij obligohet Kryesuesi i KK-Gjilan.
8. Ky Vendim hynë në fuqi shtatë (7) ditë pas ditën pas publikimit në web faqen zyrtare të Komunës.
01.Nr.016-20437                                                                                            Kryesuesi i Kuvendit

  Gjilan, më 23.02.2023      



                                    _________________








                                     /Arianit Sadiku/
